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Förord 
Under åren 2024–2025 förvärrades det globala humanitära läget dramatiskt - med fler och mer 
komplexa konflikter än någon gång sedan andra världskriget, rekordmånga människor på flykt och 
minskat politiskt ansvarstagande för de mest utsatta. När USA:s omvälvande nedskärningar i biståndet 
slog hårt mot den humanitära sektorn och pågående program stod RESCUE inför svåra prioriteringar. 
Genom att agera snabbt, öka vår insamling och fokusera på bevisat verksamma metoder kunde vi 
hålla livräddande insatser öppna och säkerställa vår operativa förmåga, inte minst för svårt 
undernärda barn. Men minskad finansiering har samtidigt tvingat fram uppsägningar av tusentals 
medarbetare, sammanslagning av landskontor och avveckling av planerad verksamhet för drygt 2 
miljoner människor.  
 
Trots stark motvind har våra team fortsatt leverera livsavgörande humanitärt stöd i några av världens 
svåraste kontexter. I Gaza gav vi behandling mot undernäring, säkrade vatten, sanitet och skydd för 
kvinnor och barn. I Sudan fortsatte vi med akut sjukvård, undernäringsbehandling, skyddsinsatser och 
kontantstöd. I Ukraina har familjer kunnat täcka grundläggande behov genom kontantstöd, medan 
kvinnor och barn fått trygga platser och juridisk rådgivning. Vår effektrapport visar hur detta arbete 
gör konkret skillnad för människor nu – och driver systemförändringar som gör biståndet mer effektivt 
och innovativt. 
 
I Sverige har vi under perioden stärkt vår finansiella och operativa motståndskraft. En växande bas av 
månadsgivare och satsningar på digital insamling har ökat intäkterna, samtidigt som vår närvaro i 
media och efterfrågan som expertröst har vuxit. Att RESCUE Sverige gick vidare i processen och valdes 
ut av Sida som central operativ partner inom strategin för humanitärt bistånd (2025–2029) var en 
viktig milstolpe och ett erkännande av resultat, kvalitet och genomslag i våra insatser. Tillsammans 
med givare och partners i våra verksamhetsländer har vi levererat humanitärt stöd när och där 
behoven är som störst. 
 
Framtiden är på många sätt osäker, de humanitära behoven kommer att fortsätta öka globalt, drivna 
av konflikter, klimatförändring och instabilitet. RESCUE möter detta med beslutsamhet, innovation och 
orubbligt engagemang. Vårt uppdrag handlar både om akut överlevnad och om att bygga 
motståndskraft och framtidstro. Varje gåva, varje partnerskap och varje röst gör skillnad – tillsammans 
återställer vi hopp och driver förändring som ger människor möjlighet att bygga sina liv på nytt. 
 
 
 



Om RESCUE Sverige 
RESCUE Sverige är en del av den globala organisationen International Rescue Committee (RESCUE) 
som grundades 1933 på initiativ av Albert Einstein. Vårt syfte är att hjälpa utsatta människor vars liv 
och försörjning har slagits i spillror på grund av konflikter och katastrofer, inklusive klimatkrisen.  
 
RESCUE arbetar i över 40 länder runt om i världen, både med humanitära insatser och långsiktigt 
utvecklingssamarbete. Vårt arbetssätt är utvecklat för att ta hänsyn till människors komplexa behöv 
och vi levererar hjälp utan hänsyn till etnisk tillhörighet, nationalitet, kön, sexuell läggning, 
funktionsnedsättning eller religion, enligt FN:s humanitära principer. Varje år hjälper RESCUE även 
tusentals människor på flykt från konflikter och katastrofer att integreras i sina nya samhällen i Europa 
och USA.  
 
RESCUE Sverige grundades i oktober 2019. Vårt uppdrag är att mobilisera stöd från den svenska 
allmänheten och institutionella givare för att finansiera livräddande humanitära insatser. Vi arbetar för 
att påverka politiska beslut i frågor som rör vårt arbete och för att skapa engagemang för människor 
som drabbats av konflikter och katastrofer världen över.  
 
RESCUE Sverige finansieras delvis av den globala moderorganisationen International Rescue 
Committee Inc baserad i USA. Vi är en självständig svensk stiftelse, där RESCUE utser medlemmarna till 
styrelsen och har därigenom inflytande över RESCUE Sveriges styrelsesammansättning.  
 
RESCUE Sverige är medlemmar i branschorganisationen GIVA Sverige, Svensk Insamlingskontroll och i 
arbetsgivarorganisationen Fremia.  
 
RESCUE bedriver omfattande program i världens värsta humanitära kriser och har närvaro i cirka 40 
länder i Asien, Afrika, Mellanöstern och Latinamerika med verksamhet som fokuserar på hälsa, 
säkerhet, utbildning, ekonomiskt välbefinnande och egenmakt för människor som drabbats av konflikt 
och katastrofer.    
 
RESCUE har också verksamhet i Storbritannien, Tyskland och Sydkorea för att samla in medel, arbeta 
med påverkansarbete, bygga relationer och synliggöra vår verksamhet genom 
kommunikationsinsatser. I USA, Storbritannien, Tyskland, Grekland, Italien, Polen och Serbien arbetar vi 
med stöd för flyktingar, asylsökande och andra utsatta migranter. Vårt huvudkontor finns i New York 
men RESCUE har även kontor i Bryssel och Genève för att påverka och bevaka vad som sker i EU 
respektive FN.  
 
Den övervägande majoriteten av våra medarbetare är lokalanställda med en stark förankring i de 
samhällen vi verkar i. Det skapar trovärdighet och bättre kännedom om den lokala kontexten så att vi 
kan anpassa våra program till vad som efterfrågas. I tillägg samarbetar RESCUE också i hög grad med 
lokala partnerorganisationer, som ofta är de som implementerar våra program. 
 
RESCUE skapar förändring 
RESCUE genomför kostnadseffektiva, evidensbaserade program for människor som drabbas av kriser 
och konflikter, inklusive klimatkrisen. En viktig del av vår verksamhet handlar också om att använda vår 
erfarenhet för att utforma politiken och driva på för förändring så att människor som drabbats av 
kriser ska få bättre skydd, inflytande och medel för att överleva och kunna bygga upp sina liv igen. Vi 
arbetar för ett mer jämställt humanitärt system, som är mer lyhört för kvinnors och flickors särskilda 
behov. RESCUE strävar efter att skapa långsiktig effekt inom följande fem fokusområden: 
 

• Hälsa: Vi ser till att människor i kris får hälsostöd för både fysiskt och psykiskt välbefinnande. 
Vi möter människors basala behov av mat samt behandlar undernäring hos barn och vuxna. 



Våra mobila hälsokliniker tar sig till avlägsna platser för att erbjuda hälso- och mödravård, 
inklusive vaccinationer och psykosocialt stöd. 

• Utbildning: Vi arbetar för att barn och unga som drabbas av kriser och konflikter får tillgång 
till en trygg utbildning av kvalitet. Våra program bygger på att ge både akademiska och 
sociala kunskaper som barn behöver för att må bra och kunna lyckas i skolan och i framtiden. 

• Skydd/säkerhet: Vi arbetar för att skydda kvinnor, barn och andra sårbara grupper i konflikt- 
eller katastrofområden från fysiskt, sexuellt eller psykologiskt våld eftersom vi vet att våld ökar 
i kriser. 

• Ekonomiskt stöd och självförsörjning: Vi arbetar för att människor som är drabbade av 
kriser ska kunna stå på egna ben och försörja sig själva. Det handlar både om akut 
kontantstöd när en kris uppstår, men också yrkesutbildningar och starta eget-kurser i 
kombination med Iån och bidrag för att människor ska kunna bygga upp sina liv. 

• lnflytande: Vi arbetar för att människor drabbade av kriser ska få ökat eget inflytande och 
kunna fatta beslut om frågor som påverkar deras liv. 
 

RESCUE har ett särskilt fokus på kvinnors och flickors unika behov, eftersom vår erfarenhet visar att de 
är extra sårbara i konflikter och katastrofer. När en katastrof slår till utsatts kvinnor och flickor i större 
utsträckning för diskriminering och våld. Detta hotar inte bara deras liv utan berövar dem även deras 
självbestämmande och frihet. Vi vet att jämställdhet är en förutsättning för att skapa hållbara 
förändringar i de samhällen vi arbetar i. 
 
Finansiering och kostnadseffektivitet 
RESCUE Sverige bidrar till organisationens arbete runt om i världen och utvärderingen av de globala 
insatserna görs av vårt huvudkontor. Som global humanitär organisation tar vi emot bidrag från 
regeringar, stiftelser och företag över hela världen och blir därmed granskade årligen av etablerade 
revisionsbyråer. RESCUE samarbetar med och tar emot finansiering av institutioner och organisationer 
som FN och EU. Vi har ett globalt nätverk av företag som både stödjer oss ekonomiskt samt genom 
kunskap och engagemang. Av avgörande betydelse är också de miljontals privatpersoner som bidrar 
till vår verksamhet internationellt genom aktivt stöd och regelbundna gåvor. 
 
För att utvärdera den effekt vi åstadkommer, använder sig RESCUE av evidensbaserade metoder för 
att utvärdera resultat och skapa hållbar effekt. 
 
RESCUE är kostnadseffektiva och både upphandlar och delar på många av våra resurser globalt. Till 
exempel använder vi samma personal, insamlings- och kommunikationssystem inom hela 
organisationen för att underlätta samarbete och undvika dubbla kostnader. Även hemsida, 
donationsplattformar och sociala medieverktyg är gemensamma. 
 
Vi eftersträvar: 

• Effektivitet och förvaltning av varje resurs. 
• Fokus på kvinnors och flickors unika behov i vår programplanering i egenskap av 
• feministisk organisation. 
• Partnerskap med lokala aktörer och stärkande av de samhällen vi verkar i. 
• Teknisk expertis och utvärdering av programkvalitet. 
• Användning av banbrytande forskning, innovation och evidensbaserade metoder. 

 
Evidens, forskning och uppföljning 
Vårt eget innovationscenter, Airbel Impact Lab, utformar, testar och skalar upp livsförändrande, 
kostnadseffektiva program, tjänster och leveranssystem tillsammans med människor som drabbats av 
konflikter och katastrofer. Airbels programutformning och forskning utgår från de människor vi 
arbetar med i våra program för att gemensamt skapa inkluderande lösningar. RESCUE har utfört mer 

https://airbel.rescue.org/


än 150 forskningsprojekt i 30 länder och genomfört mer forskning i konfliktområden än någon annan 
organisation. Exempel på forskningsprojekt som pågår är nya metoder för att hjälpa barn som har 
drabbats av våld och krig, att läka och återhämta sig, och lära sig att skriva och räkna. Vi utvecklar 
också effektiva metoder för att behandla undernäring – och rädda liv – på svårtillgängliga platser eller 
i konfliktområden. Och vi forskar på innovativa sätt att förse människor med den kunskap och de 
färdigheter de behöver för att återuppbygga sina liv i och integreras i nya samhällen.  
 
Ramverk för planering 
RESCUE har utvecklat ett evidensbaserat verktyg för planering och uppföljning, (Outcomes and 
Evidence Framework). Verktyget innehåller viktig information om hur man genom förändringsteorier 
kan mäta resultat relaterade till hälsa, trygghet, utbildning, ekonomiskt välbefinnande och makt. Syftet 
är att kunna skapa ännu större effekt av det vi gör. Det hjälper oss att analysera vilka insatser som 
fungerar för att uppnå långsiktiga resultat – och vad som inte fungerar. Det ger även vägledning för 
hur vi mäter utveckling. RESCUE delar med oss av våra resultat och vårt ramverk till andra 
organisationer.  
 
Verktyg för kostnadseffektivitet 
RESCUE har tillsammans med organisationerna Action against Hunger, CARE, Mercy Corps och Save 
the Children tagit fram verktyget Dioptra, som hjälper humanitära organisationer att göra snabba och 
rigorösa kostnadseffektivitetsanalyser. Dioptra gör det möjligt att uppskatta kostnadseffektivitet med 
hjälp av befintlig redovisnings- och projektuppföljningsdata. Genom att ha tillgång till data från 
liknande projekt kan man identifiera möjligheter för att effektivisera sitt arbete. 
 
 
Vår globala strategi 
Under 2020 tog RESCUE fram en global strategi kallad ”Strategy100”. Den kommer vägleda 
organisationens arbete fram till år 2033, då RESCUE fyller 100 år. Strategin ska hjälpa oss att förbättra 
och effektivisera våra insatser runt om i världen samt stärka vårt arbete för att påverka, samla in medel 
och skapa engagemang. 
 
Strategin bygger på fem pelare: 

• Effekt - Höja kvaliteten på våra program. 
• Skala upp – Nå fler utsatta människor i världen. 
• Personal – Stärka våra medarbetare. 
• Påverka – Innovation för att förbättra. 
• Finansiering – Fokus på flexibel, stabil finansiering från olika källor. 

 
Strategin ska resultera i ökad hälsa, trygghet, inflytande, utbildning och ekonomiskt välbefinnande för 
de människor vi stödjer. Vår vision är att nå fler av de mest utsatta människorna i världen och ge dem 
stöd så att de inte bara överlever, utan också återhämtar sig och kan bygga upp sina liv igen. Under 
2025 gjordes en översyn av strategin givet de nya finansiella förutsättningarna och nedskärningarnas 
organisatoriska konsekvenser. Strategins målsättning förtydligades och vid slutet av räkenskapsåret 
2028 strävar RESCUE efter att nå minst 20 miljoner människor genom våra effektiva, innovativa och 
kostnadseffektiva program. Vi kommer också att använda vår erfarenhet och våra idéer för att 
förespråka nödvändiga reformer inom de humanitära systemen med målet att nå 40 miljoner 
människor direkt och indirekt per år senast 2033. Med den reviderade strategins målsättningar i fokus 
genomfördes en inkluderande process för att utveckla strategiska verksamhetsplaner för 
organisationens samtliga avdelningar och marknader. Som ett led i processen genomfördes också ett 
antal workshops för utvärdering och lärande. En viktig slutsats var ett behov att ytterligare fokusera 
verksamheten vilket bland annat resulterat i fyra särskilda prioriteringar (undernäring, vaccinationer, 

http://oef.rescue.org/
http://oef.rescue.org/
https://dioptra.rescue.org/accounts/login/?next=/


preventivmedel och kontantstöd) inom våra fem fokusområden för att kostnadseffektivt kunna möta 
stora och akuta behov med minskade resurser. 
 
Vad har vi uppnått globalt under 2024–2025 – siffror i korthet 
 
Med ett rekordstort antal människor på flykt världen över har behovet av humanitärt stöd aldrig varit 
större. Varje år når RESCUE miljoner människor som drabbats av kriser. Under 2024 omfattade detta 
till exempel: 
 

• 36,5 miljoner människor nåddes av RESCUE:s humanitära insatser i länder drabbade av kriser; 
• 126 913 barn fick stöd genom RESCUE:s trygga platser och andra skyddsprogram; 
• 1 141 256 barn och unga fick utbildningsstöd; 
• 688 240 personer behandlades för undernäring. 

 
 
Innovativa program som räddar liv 
I över 90 år har RESCUE givit stöd till människor som drabbats av krig och katastrofer runt om i 
världen. Vi jobbar för att ständigt förbättra och utveckla våra program - för att fortlöpande optimera 
våra insatser och nå fler människor med ännu större effektivitet. 
 
Effektrapporten 2024 och 2025 visar hur rigorös forskning och kontinuerlig utvärdering av vårt arbete 
leder till omfattande påverkan och positiv förändring på global nivå. Genom innovativt tänkande i 
utformning och implementering av våra program finner RESCUE nya lösningar på de humanitära 
utmaningarna i världen. RESCUE:s innovationscenter, Airbel Impact Lab, driver fler forskningsprojekt i 
humanitär kontext än någon annan liknande organisation. 
 
Genom Airbel Impact Lab appliceras forskningsresultateten i utformning och tester av våra program 
för att öka vår påverkan. RESCUE:s partnerskap med lokala myndigheter, civilsamhället och den privata 
sektorn är grundläggande för att effektivisera och skala upp våra insatser. Lokala partners vet bättre 
än någon annan vilka behoven är i deras kontext och samhällen. RESCUE ger resurser och stöd för att 
stärka dessa organisationers kapacitet att göra skillnad i fler människors liv. 
 
Ta del av de innovationer och program som stärkte RESCUE:s förmåga att möta humanitära behov 
snabbare och mer effektivt under 2024: 
 
RESCUE:s mål: inget barn ska dö av undernäring 
I dag lever 45 miljoner barn under fem år med de allvarligaste formerna av undernäring – helt i 
onödan. Under det senaste decenniet har RESCUE drivit på för att förenkla hur undernäring upptäcks 
och behandlas. Vi har utvecklat och testat ett strömlinjeformat arbetssätt som minskar kostnaderna 
och framför allt når fler barn med livräddande vård. 
 
Den förenklade modellen förändrar hur undernäring behandlas: diagnostiken blir enklare, vården mer 
tillgänglig och barn kan behandlas på en och samma klinik med en enda terapeutisk näringsprodukt – 
oavsett hur svårt drabbade de är. 
 
För att nå ännu fler utbildar vi lokala kvinnor och män till lokala hälsoarbetare. De kan undersöka, 
diagnostisera och behandla barn i områden där kliniker saknas. Resultatet är att fler barn får hjälp i tid. 
Vårt mål är att fyra av fem barn som lider av undernäring ska få den behandling de behöver till 2030. 
 
Under 2024 omfattade våra insatser bland annat att: 
 

https://airbel.rescue.org/


• 1 724 098 människor nåddes av stödinsatser för att förebygga undernäring; 
• 1 590 kliniker som behandlar undernäring fick stöd i form av bland annat medicinsk 

utrustning och livräddande produkter, utbildning av personal och tekniskt stöd; 
• 580 600 barn under fem år skrevs in för behandling av undernäring. 

 
Vacciner når de allra mest utsatta barnen i kriser – tack vare RESCUE och partnerorganisationer 
Vacciner är ett av de mest effektiva verktygen inom folkhälsa och skyddar barn mot dödliga sjukdomar 
som polio och mässling. Trots att omkring 85 procent av världens barn får sina grundvaccinationer 
saknar miljontals barn i konflikt- och krisområden fortfarande tillgång till livräddande immunisering – 
ofta för att hälsosystemen inte når dem. 
 
För att möta denna utmaning lanserade vi 2022 det banbrytande Reaching Every Child in 
Humanitarian Settings (REACH)-projektet tillsammans med Gavi. Initiativet gör det möjligt för barn i 
humanitära kriser att växa upp utan risken att drabbas av sjukdomar som kan förebyggas med vaccin. 
 
En central del av arbetet är att utbilda och stödja lokala hälsoarbetare. I Sydsudan har RESCUE och 
partnerorganisationer genom REACH ökat kunskapen om vaccin mot bland annat polio, mässling och 
difteri, samtidigt som hälsoarbetare för vidare lokal feedback och motverkar desinformation. 
Resultatet är att fler barn får skydd av vaccin. 
 
Under 2024 omfattade insatserna bland annat att: 
 

• 7,8 miljoner vaccinationsdoser levererades genom REACH‑projektet; 
• 15 800 lokala hälsoarbetare fick stöd inom RESCUE:s hälsoprogram; 
• Över 700 000 barn under ett år fick sin tredje dos av DTP‑vaccinet (difteri, stelkramp och 

kikhosta) inom RESCUE:s hälsoprogram. 
 
Klimatkrisen slår hårdast mot redan utsatta länder  
Klimatkrisen har förödande effekter på samhällen som redan präglas av fattigdom och kris. Utan stöd 
för att hantera klimatrelaterade chocker eller bygga långsiktig motståndskraft drabbas de hårt av 
växande hunger, fördrivning och våld. Klimatförändringarna ökar riskerna, bland annat genom att: 
 

• Fler översvämningar och perioder av torka förstör hem, jordbruk och grundläggande 
infrastruktur; 

• Familjer tvingas lämna sina hem när extremt och oförutsägbart väder gör det omöjligt att odla 
och försörja sig; 

• Barn tas ur skolan för att bidra till familjens ekonomi, vilket ökar risken för exploatering och 
tidiga äktenskap; 

• Extrem torka driver på matosäkerhet och akut undernäring – med långvariga konsekvenser för 
barn. 

 
RESCUE arbetar på både lokal och nationell nivå för att stärka samhällens motståndskraft mot 
klimatkrisen. Genom insatser som tidiga varningssystem, kontantstöd inför katastrofer, klimattåliga 
grödor och återställning av mark får familjer och jordbrukssamhällen bättre förutsättningar att klara 
sig i ett allt mer oförutsägbart och krävande klimat. 
 
Under 2024 omfattade RESCUE:s insatser bland annat att: 
 

• 45 926 personer utbildades i katastrofriskhantering; 
• 3 292 familjer i Nigeria och Guatemala fick kontantstöd för att stärka sin beredskap inför 

översvämningar; 
• 25 050 bönder fick tillgång till klimattåliga grödor. 

https://global.comminit.com/content/reaching-every-child-humanitarian-settings-reach-project
https://global.comminit.com/content/reaching-every-child-humanitarian-settings-reach-project
https://www.gavi.org/


 
Nedan följer exempel på hur vårt arbete direkt förbättrade skydd, hälsa och överlevnad för människor 
i akut humanitär nöd under 2025: 
 
Afghanistan 
I Afghanistan är 23 miljoner människor i behov av humanitärt stöd varav 13 miljoner lever med akut 
matbrist. Över 13 miljoner människor saknar tillgång till grundläggande sjukvård, vilket förvärrar en 
allvarlig hälso- och näringskris med 3,5 miljoner barn akut undernärda.  I Afghanistan pågår också 
Asiens största flyktingkris. Landet har 4,5 miljoner internflyktingar, samtidigt som över 2 miljoner 
människor har tvingats återvända från Iran och Pakistan – och fler väntas det kommande året.  
 
Under 2025 nådde RESCUE över 780 000 människor i Afghanistan med livräddande stöd: 
 

• 63 683 barn behandlades för undernäring; 
• 32 000 människor gavs tillgång till utbildning i sex olika provinser; 
• 718 000 hälsoundersökningar utfördes; 
• 106 113 människor mottog kontantstöd. 

 
Gaza 
Efter två år av oavbruten konflikt är hela Gazas befolkning i akut behov av humanitärt stöd. Barn och 
familjer, många undernärda, kämpar för att överleva utan tillräcklig tillgång till mat, vatten eller 
sjukvård. Trots restriktionerna för biståndet har RESCUE, tillsammans med partners, arbetat för att ge 
näringsstöd, vatten, sanitet och hygien, utbildningsstöd, skydd från våld och annan nödhjälp i Gaza, 
där RESCUE under 2025 bland annat: 
 

• Säkerställde tillgång till rent vatten via dagliga vattentransporter; 
• Installerade 150 nödlatriner; 
• Delade ut 2 000 hygienkit; 
• Nådde 46 500 personer med kontantstöd; 
• Inom RESCUE:s skyddsprogram för barn delades 1 301 klädpaket ut i det överfulla Asdaa-

lägret i Khan Younis under maj 2025. Paketen innehöll bland annat kläder, skor och 
hygienartiklar. 

 
Myanmar 
Den 28 mars 2025 drabbades centrala Myanmar av en katastrofal jordbävning med magnituden 7,7, 
som krävde över 3 800 liv och skadade tusentals människor. Fortsatta naturkatastrofer förvärrade 
förödelsen. I juli spreds ny panik när kraftiga efterskalv skakade Mandalay, Sagaing och södra Shan. 
RESCUE har nått över 103 000 människor med livsviktigt humanitärt stöd efter jordbävningen: 
 

• 28 508 hälsoundersökningar genomfördes av RESCUE:s mobila sjukvårdsteam; 
• 180 patienter fick psykosocialt stöd; 
• 9 193 patienter fick primärvård; 
• Rent vatten distribuerades och vattenkällor reparerades för 23 415 personer; 
• 3 530 hushåll försågs med hygienartiklar; 
• 4 054 kvinnor och flickor omfattades av RESCUE:s program om könsbaserat våld och 4 255 

menstruationskit delades ut; 
• 3 782 personer nåddes med information om hur våld kan förebyggas. 

 
 
Vad har RESCUE Sverige åstadkommit under verksamhetsåren 
2024–2025? 



 
Insamling 
Under perioden 2024–2025 har RESCUE Sverige kraftigt stärkt sin finansiella grund genom att bygga 
en bred och stabil bas av månadsgivare. Den strategiska inriktningen på långsiktig finansiering har 
gett tydliga resultat, med en betydande ökning av intäkter från allmänheten och en växande givarbas 
som nu utgör fundamentet för vårt humanitära arbete. Genom att öka antalet aktiva månadsgivare 
från drygt 20 000 år 2023, till drygt 24 500 år 2024 till 27 500 år 2025 har RESCUE Sverige etablerat en 
ännu starkare och mer hållbar intäktsmodell, där nära 95 procent av intäkterna nu kommer från givare 
som bidrar varje månad. Intäkterna från allmänheten har ökat från 37 MSEK år 2023 till 59,5 MSEK år 
2025, läs mer om det finansiella i slutet av denna rapport. 
 
Vår närvaro ute på gator och torg har spelat en central roll i att mobilisera nya givare och skapa 
direktkontakt med allmänheten. Face‑to‑face‑metoden har fortsatt vara en effektiv insamlingskanal, 
där vår partnerbyrå stått för huvuddelen av rekryteringen. Samtidigt har vi utvecklat vår förmåga att 
rekrytera givare digitalt, vilket lett till ett kraftigt inflöde av nya givare till en betydligt lägre kostnad. 
Detta har stärkt vår motståndskraft genom att bredda våra kanaler och minska vår beroende av 
enskilda insamlingsmetoder. 
 
I takt med att givarbasen vuxit har vi också förstärkt vårt arbete med att behålla och uppgradera 
givare - en avgörande faktor för långsiktig effekt. Genom riktad och relevant kommunikation i flera 
kanaler har vi lyckats minska avhoppen bland månadsgivare och förbättra övergången från 
engångsgivare till mer långsiktigt stöd. Ett växande antal givare stannar längre hos oss, vilket inte bara 
säkrar intäkter utan också fördjupar relationen mellan svenska givare och de människor RESCUE 
stödjer globalt. 
 
För att ytterligare öka vår kapacitet har RESCUE Sverige investerat i tekniska plattformar och stärkt vår 
interna produktion av givarkommunikation. Detta har gjort oss snabbare, mer relevanta och mer 
närvarande i kommunikationen med våra givare. Samtidigt har vi tagit viktiga steg för att växa som 
aktör i Sverige och bredda vår finansieringsbas ytterligare, bland annat genom en ansökan om 
projektfinansiering till Postkodstiftelsen. Sammantaget har perioden präglats av att RESCUE Sverige 
stärkt sin ekonomiska uthållighet och därmed sin förmåga att långsiktigt bidra till humanitära insatser 
världen över. 
 
Kommunikation, engagemang och kunskap 
Genom att synliggöra de mest akuta humanitära kriserna har RESCUE Sverige under 2024–2025 
försökt bidra till att öka såväl allmänhetens som beslutsfattares kunskap och engagemang i Sverige. Vi 
har ökat vår synlighet i riksmedia och stärkt vår digitala närvaro i syfte att stärka RESCUE:s 
varumärkeskännedom och förståelsen för vårt arbete, med direkt bäring på vårt insamlings- och 
påverkansuppdrag. RESCUE Sverige vill vara en aktiv aktör för att bidra till att höja medvetenheten om 
humanitära behov i världen.  
 
Genom att våra talespersoner på plats har deltagit i svensk media och egna kanaler har vi bidragit till 
att lyfta röster om civilbefolkningens situation i Gaza. RESCUE Sverige har samtidigt försökt skapa 
engagemang för andra underbevakade kriser som kriget i Sudan och hungerkrisen i Östafrika. När 
svenska medier besökt våra program, exempelvis i rapporteringen om flyktingsituationen runt 
Medelhavet, utvecklingen i Kenya och den humanitära krisen i Sahel-regionen, har RESCUE:s 
perspektiv förmedlats direkt till svenska målgrupper och därmed stärkt förtroendet för vår kompetens 
och närvaro på plats. 
 
I arbetet mot hunger och undernäring har våra kampanjer och lanseringen av det globala initiativet 
Movement Against Malnutrition flyttat diskussionen från problem till lösningar. Genom att samla 
beslutsfattare, media, forskare och praktiker vid ett evenemang i Stockholm har vi byggt broar mellan 



kunskap, policy och praktik och ökat acceptansen för innovativa metoder för behandling av akut 
undernäring.  
 
För att påverka prioriteringar inom Sveriges bistånds- och migrationspolitik har vi publicerat 
debattartiklar, medverkat i samhällsdebatter och drivit samtal i Almedalen tillsammans med andra 
aktörer. Genom att tydligt profilera vår generalsekreterare Anna Sundström, som tillträdde i januari 
2025, har vi stärkt RESCUE Sveriges röst i frågor om bistånd och migration och bidragit till den 
politiska diskussionen.  
 
Politisk påverkan 
Under perioden 2024-2025 har RESCUE Sverige stärkt sin roll som en ledande röst i svensk politik 
kring humanitära frågor, migration och bistånd. Genom aktiv dialog med beslutsfattare och strategisk 
kommunikation har vi bidragit till att hålla fokus på de mest utsatta grupperna globalt och på Sveriges 
ansvar i internationella kriser. Våra prioriterade ståndpunkter – rörande humanitärt tillträde, stöd till 
fragila stater, vidarebosättning och kvinnors och flickors rättigheter – har nått både riksdag, regering 
och centrala myndigheter. 
 
RESCUE Sveriges expertis har efterfrågats brett av politiker, tjänstemän och civilsamhällesnätverk, 
vilket har ökat organisationens genomslag i svenska policyprocesser. Våra analyser och 
rekommendationer har speglats i riksdagsdebatter, politiska motioner och offentliga uttalanden. 
Genom bilaterala möten med Justitie- och Utrikesdepartementen, samt med EU‑kommissionen, har 
våra perspektiv bidragit till fördjupad förståelse kring bland annat EU:s migrations- och asylpakt, 
effektivt och ändamålsenligt bistånd, och Sveriges humanitära åtaganden. Detta har stärkt RESCUE 
Sveriges position som en trovärdig och konstruktiv partner i utformningen av svensk och europeisk 
politik. 
 
Genom att samla beslutsfattare och experter till rundabordssamtal och seminarier har vi skapat forum 
där politiska aktörer direkt fått ta del av RESCUE:s globala erfarenhet, och förslag till lösningar, ofta 
direkt från lokal personal, i frågor inklusive upprätthållande av internationell humanitär rätt i bland 
annat Gaza och Sudan, fortsatt svenskt engagemang i icke-demokratiska kontexter såsom Afghanistan 
och utformningen av svenskt bistånd i frågor som stöd till fragila kontexter, stöd till UNRWA, och 
kvinnors och flickors behov och centrala roll. Våra insatser kring undernäring har också haft tydlig 
effekt, där initiativet Movement Against Malnutrition lyfts av Sida som ett exempel på innovativt och 
framtidsinriktat arbete – något som bidragit till ökad legitimitet för våra policyförslag. 
 
Under 2025 breddade vi vårt genomslag ytterligare genom seminarier och politikersamtal under 
Almedalsveckan, ett exklusivt lunchseminarium med RESCUE:s globala chef David Miliband och 
tidigare statsminister Fredrik Reinfeldt, och riktad informationsdelning till yrkesgrupper som möter 
personer som berörs av EU-pakten för migration och asyl i sitt arbete. RESCUE:s medarbeterare blev 
inbjudna som experter i forum såsom högnivåmöten kring global hälsa, och i en referensgrupp för 
Delmi. Genom dessa insatser har RESCUE Sverige inte bara nått makthavare, utan även stärkt 
kapaciteten hos dem som på lokal nivå möter människor på flykt. Effekten av vårt arbete under 
perioden märks i den ökade efterfrågan på våra underlag och i att våra policyförslag återkommer i 
politisk retorik, förslag, och i officiella dokument. Tillsammans har detta stärkt RESCUE Sveriges 
förmåga att påverka svensk politik i en riktning som bättre skyddar och stärker människor i eller på 
flykt från kriser världen över. 
 
 
 
Samarbetet med Sida och civila samhället 
RESCUE Sveriges fördjupade partnerskap med Sida resulterade i att Sveriges humanitära bistånd 
snabbare och mer träffsäkert nådde människor i kris. Genom ett humanitärt ramavtal kunde RESCUE 



(genom IRC United Kingdoms partnerskap med Sida) rädda liv och lindra nöd i 23 länder (2024: 311,2 
MSEK) respektive 21 länder (2025: 324,1 MSEK - den största årliga budgeten hittills), vilket ökade 
Sveriges operativa räckvidd i några av världens svåraste kontexter. Under 2025 beslutades det att 
RESCUE Sverige kommer att ta över rollen som juridisk part för nästa ramavtal efter IRC United 
Kingdom, med förväntad avtalsstart under våren 2026.  
 
Under 2024 infördes fullt flexibelt, programbaserat stöd för RESCUE inom det humanitära ramavtalet 
med Sida. Detta möjliggjorde snabbare respons på hastigt uppkomna kriser, och minskade 
finansieringsglapp där få andra givare verkar. Det ledde till att RESCUE:s landteam kunde omfördela 
medel inom 17 länder i linje med strategiska handlingsplaner och därmed skala upp insatser när läget 
krävde det. Kompletteringen med Sidas Rapid Response Mechanism (RRM) gjorde att RESCUE kunde 
agera direkt i bland annat Afghanistan, Gaza och Somalia, vilket förkortade tiden från behov till insats 
och höjde den samlade effekten av svenska skattepengar i akut humanitär respons. 
 
RESCUE:s arbete med Sidas utvecklingsavdelningar breddade Sveriges implementering av långsiktig 
förändring och resilienshöjande insatser. Beviljade projekt inom SRHR i Västafrika (60 MSEK, till 2026), 
klimatresiliens i Asien (54 MSEK, planerat till 2028 men för utfasning 2026 efter nedläggning av den 
finansierande strategin), matsäkerhet/klimat i Etiopien (ca 26 MSEK, till 2027) samt SRHR i Somalia 
(drygt 35 MSEK, till 2026) ledde till att svenska medel omsattes i systemförändrande arbete som 
stärker kvinnors och flickors rättigheter, matsäkerhet och lokal beredskap för klimatrelaterade 
katastrofer. När neddragningar i svenskt utvecklingsbistånd tvingade fram förtida avvecklingar (till 
exempel i Mali och för klimatprojektet i Asien) omförhandlade RESCUE tillsammans med Sida för att 
skydda slutmål och begränsa negativa effekter. 
 
Genom högnivådialoger - bland annat mellan RESCUE:s högsta chef David Miliband och Sidas ledning 
(2024) samt chefen för RESCUE:s biståndsarbete Ciáran Donnelly och Sidas humanitära ledarskap 
(2025) - bidrog RESCUE med aktuella lägesbilder (till exempel konsekvenserna av USA:s 
biståndsnedskärningar), analys och rekommendationer kopplade till Sidas prioriteringar. Detta ledde 
till att Sida fick bättre insikt om förhållandena i det humanitära ekosystemet och kunde anpassa sitt 
bistånd delvis utifrån RESCUE:s expertis. Som helhet bidrog RESCUE:s partnerskap under perioden till 
hög måluppfyllelse för de strategier som finansieriade RESCUE:s arbete samt ökad kostnadseffektivitet 
i biståndet - med mätbara resultat i fler länder, snabbare insatser och starkare fokus på kvinnor och 
flickor. 
 
Organisation och arbetsplatsens utveckling  
Under 2024-2025 genomgick RESCUE Sverige omfattande organisatoriska förändringar som 
sammantaget stärkt organisationens kapacitet, styrning och långsiktiga hållbarhet. Den växande 
verksamheten och ökade strategiska betydelsen av insamlingen ledde till förstärkta ledningsstrukturer, 
fler gruppchefer och en renodlad generalsekreterarroll. Rekryteringen av Anna Sundström som ny 
generalsekreterare resulterade i ett mer sammanhållet och strategiskt ledarskap, vilket under 2025 
formaliserades genom etableringen av en ledningsgrupp och ett chefsforum för bättre samordning. 
Nya nyckelroller inom ekonomi, digital fundraising och CRM stärkte dessutom organisationens 
operativa förmåga och möjliggjorde ytterligare kapacitetsökning. 
 
Inrättandet av en lokal fackklubb gav förutsättningar för en närmare dialog mellan ledning och 
medarbetare och bidrog till en mer inkluderande arbetsmiljö. De ekonomiska konsekvenserna av 
USA:s kraftiga biståndsnedskärningar ledde till avvecklingen av den interna Face‑to‑face‑avdelningen 
och vissa tjänster, men genom en strategisk resursöversyn kunde organisationen prioritera kritiska 
funktioner, skydda kärnverksamheten och tillsätta centrala roller som stärker kvaliteten i 
givarkommunikation och support. Perioden resulterade i en mer fokuserad, resilient och professionell 
organisation, bättre rustad att navigera en snabbt föränderlig global kontext. 
 



RESCUE Sverige stärkte också sitt arbete mot diskriminering och rasism, i linje med sina åtaganden 
enligt FN:s mänskliga rättigheter. Detta har förstärkt organisationens legitimitet och trovärdighet, 
samtidigt som det säkerställt att RESCUE Sverige är en trygg, inkluderande och värderingsdriven 
arbetsplats - något som i sin tur stärker hela verksamhetens förmåga att leverera resultat. 
 
 
Hållbarhet 
Som en humanitär organisation har vi ett ansvar att minimera vår miljöpåverkan samtidigt som vi 
stödjer människor som drabbats av kris. Klimatförändringarna drabbar de samhällen vi arbetar med 
oproportionerligt hårt, Under perioden initierades arbetet med RESCUE:s första heltäckande 
klimatstrategi – ett initiativ för att systematiskt arbeta med klimatanpassning och minskade utsläpp i 
hela verksamheten med målet att minska RESCUE:s utsläpp med 50 procent till 2030, samtidigt som vi 
stärker den operativa motståndskraften mot klimatpåverkan som drabbar våra program världen över. 
Insatserna rör allt från grön upphandling, hållbara lokaler, energieffektivitet, fordonsflotta och 
avfallsminskning, verktyg för att integrera klimatanpassning i programdesign, vägledning för hållbara 
resor, utbildning, uppdaterade policys och samordning mellan avdelningar för att stödja klimatsmarta 
arbetssätt.  
 
För RESCUE Sveriges ligger fokus på att aktivt prioritera digitala arbetssätt framför resor, ökat 
hållbarhetsfokus vid arrangemang av aktiviteter och i planering och uppföljning av 
programverksamheten.  
 
Organisationens intäkter och kostnader under perioden 
Under räkenskapsåret 2024 har RESCUE Sverige samlat in cirka 51,5 MSEK kronor från allmänheten, 
vilket är en ökning på 38 procent jämfört med året innan. Utöver detta har 1,7 MSEK från olika 
stiftelser samlats in. Totalt har 46 MSEK gått till vårt ändamål. Av dessa har 13 MSEK gått till vår 
verksamhet i Sverige i form av påverkans- och informationsarbete och 33 MSEK har gått till våra 
internationella ändamål.  
 
Under räkenskapsåret 2025 har RESCUE Sverige samlat in cirka 59,5 MSEK kronor från allmänheten, 
vilket är en ökning på 16 procent jämfört med året innan. Utöver detta har 5,8 MSEK från Sida samlats 
in. Totalt har 49,9 MSEK gått till vårt ändamål. Av dessa har 14,8 MSEK gått till vår verksamhet i Sverige 
i form av påverkans- och informationsarbete och 35,1 MSEK har gått till våra internationella ändamål.  
 
RESCUE Sverige fortsätter få bidrag från huvudkontoret för drift och fortsatt utveckling av RESCUE 
Sverige vilket täcker stora delar av våra administrations- och insamlingskostnader. Det möjliggör att 
insamlade medel därmed, utöver vårt påverkans- och informationsarbete i Sverige, kan gå till vår 
internationella verksamhet att hjälpa utsatta människor i konflikter och kriser. Vad beträffar resultat 
och ställning hänvisas till årsredovisningen för perioderna. 


